Хурал представителен
сельского поселения
сумон Эйлиг-Хемский
Республики Тыва
Улуг-Хемского кожууна____________

668210 с.Эйлиг-Х<

Тыва Республиканың
Улуг-Хем кожуун ну ң
көдээ чурттакчылыг
Эйлиг-Хем сумузунун

_____________ Төлээлекчилер Хуралы
пор. Маадыр-оопа, 3

Эйлиг-Хем кодээ сумузунун төлээлекчилер Хуралының
ШИИТПИРИ

РЕШЕНИЕ
Хурала представителей сельского поселения с.Эйлиг-Хемский

от « 0 /  » августа 2017г.

Об утверждении реестра муниципальной собственности сельского
поселения сумон Эйлиг-Хемский муннципалыюго района

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Руководствуясь Уставом сельского поселения сумон Эйлиг-Хемский
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и Федерального закона от 31.12.2006 №199-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием разграничения полномочий», Хурал представителей
сельского поселения сумон Эйлиг-Хемский муниципального района «Улуг-
Хемский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. Утвердить представленный администрацией сельского поселения
сумон Эйлиг-Хемский реестр муниципальной собственности сельского
поселения сумон Эйлиг-Хемский «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»
(Приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю на себя.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

- 0 - е ?  / ?
Р.Биче-оол

11 ри ложен ие №1
к решению №29

от «01» августа 2017г.

Реестр
муниципальной собственности сельского поселения сумон Эйлиг-Хсмскмий Улуг-Хсмского кожууна Республики Тыва

Раздел I.
Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

№
н/н

Наименование
ИСЛННЖ ИМ 01 о

имущества

Адрес
(местонахождение

недвижимого
имущества)

Плошали
(парачсфм

объекта)

Кадастровый номер
Му)1НИ1Н1Ш1ЫИ)ГО

недвижимого
имущества

Сведения о
балансовой
СГОИЧОС1Н

недвижимого
имушесгпа и
начисленной
амортизации

(износе)
«

Сведения
кадастровой
стоимости

недвижимого
имущества

Лата
вошикнопснин и

прекращения прям
муниципальной

собственности на
недвижимое
имущество

Реквизиты
документов
оснований

ВО 1ННКН0ПСНИЯ

(прекращения) права
муниинпальноП
собственности
недвижимого

имущества

Сведения о
правообладателе
Му||ИШН1Ш1ЫЮГО

имущества

Сведения об
установленных в

огношенне
муниципального

недвижимого
имущества

ограничениях
(осеменениях) с

указанием основания
и латы их

вошикноления и
прекращения

1 Здание
администрации

с.ЭПлиг-Хем.
ул.Миадыр-оол д.З

191.8 17.13-.ОЮЮ06.151 399670,0 399670.0 26 01 2014 Свидетельство о
госули|кт венной

регисгршши

Ллмшшетр.тия
сельского

поселения сумон
Эйлнг'Хечскил
муниципальною
района «Улуг*

Хемский кожуун
Республики

2 Скважина №1 сЭйлиг-Хсм,
улТниссйекая л. 11Л

20.0 86035.70 86035.70 Администрация
сел вс кот о

поселения сумон
ЭЯлиг-ХсмекнП
муниципального

района «Улуг-
Хемский кожуун

Республики Тыва»
3 Скважина ,№2 сЭйлш -Хсм,

уд Быипик-оол л.2Д
20.0 86035.70 86035.70 Администрация

сельского
ПОССЛСНИЯ су МОН

Эйлш -Кемский
муниципального
района «Улуг-

Хсмскнй кожуун
Республики Тыва»

4 Скважина №3 с.ЭПлиг -Хсм.
ул.Бмшглк-оол л ЮЛ

20.0 86035.70 86035.70 Администрация
сельскою

поселения сумон
Эйдиг-Хсмскнй

муниципального
района «Улуг-

ХемскнЙ кожуун
Республики Тыва»

5 Скважина №4 с.Эйлнг-Хсм,
ул.НаЙырал

Л.12Д

20.0 86035.70 86035.70 Администрация
сельского

поселения сумой
ЭЛлиг-ХсмскнП
муншишального
района «Улуг •

ХемскнЙ кожуун
Республики Тыва»

6 Скважина №5 с.Эйлиг-Х'см, ул.70
лет Октября д4Л

20.0 86035.70 86035.70 Администрация
сельского

поселения сумой
Эйлнг-Хсмский
муниципального
района «Улуг-

Хсмский кожуун
Республики Тыва»

7 Скважина Лёб с.Эйлиг-Хеч.
ул.Майырал дЛА

20.0 86035.70

«

86035.70 Администрация
сельского

поселения сумой
Эйлнг-Хсмский
муниципального
района «Улуг-

ХемскнЙ кожуун
Республики Тыва»

8 земельны!! участок
(пол размещение

территории
алминнсгратинног

о злания)

с .ЭПлнг-Хем.
ул.Маалыр-оол л.З

614 кв.м. 17:13:0101006:142 07.0X2014 Свидетельство о
государственной

регистрации

Ллмннистра1шя
сельского

поселения сумой
Эйлнг-Хсмский
муниципального
района «Улуг-

Хемекнй кожуун
Республики Тыва»

9 земельный участок
(пол размещение
скважины №1)

с Эйлиг-Хсм.
улЛ-ниссйская л 11Л

58 кв.м. 17 13:0101006 145 12224.66 12224.66 07.02.2014 Свидетельство о
государственной

регистрации

Алминнстрания
сельского

поселения сумой
Эйлнг-Хсмский
муннципалы1ого

района «Улуг-
Хсмский кожуун

Республики Тыва»

10 земельный участок
(пол размещение
скважины N.’2)

с.Эйлнг-Хсм.
ул 1>мшгак-оол л 2Л

66 кв.м 17 13:0101006 143 13910.82 13910.82 07 02 2014 Свидетельство о
государственной

рс1 истраинн

Администрации
сельского

поселения сумой
Эйлнг-Хсмский
муниципального

района «Улуг-
Хсмский кожуун

Республики Тыва»

II земельный участок
(пол размешайте

с ЭПлнг-Хем.
ул.1>ыипак-оол л. ЮЛ

65 кв м 17 13 0101005 Ю7 13700.05 13700.05 07.02 2014 Свидетельство о
государственной

Администрация
сельского

скважины №3) регистрации поселения сумой
ЭПлиг-ХсмскиП
муниципального
района «Улуг-

Хемекмй кожуун
Республики Тыва»

12 земельный участок
(пол р:пмсшснис
скважины N>1)

с.ЭПлиг-Хсм.
ул Пайырат

л. 12л

52 кв.м. 17 13 0101005 148 8173.88 8173.88 07 02 2014 Свидетельстве* о
государственно!!

рс( нстранин

Администрация
сельского

поселения сумон
Эйлнт-Хемский
мунинипалы1ого
района «Улуг-

ХемскиП кожуун
Республики Тыва»

13 земельный участок
(под размещение
скважины №5)

с.ЭПлиг-Хсм, ул.70
лет Октября Л.4А

18 кв.м. 17 13:0101005:200 2829,42 2829.42 Администрация
сельского

поселении сумон
Эйлиг-Хемский
муниципального
района «Улуг-

Хемский кожуун
Республики Тыва»

М хмельный участок
(под размещение

скважины №6)

с.ЭПлиг-Хсм.
ул.НаПырал л 1А

23 кв.м. 17 13.0101006:144 4847.71

«

4847.71 07.02 2014 Свидетельство О
государственной

регистрации

Администраш1я
сельского

поселения сумон
Эйлнг-Хсмскнй
муннцнпальното

района «Улуг •
Хемский кожуун

Республики Тыва»
15 земельный участок

(для размещения
дорожно-уличной

сети)

с.Эйлнг-Хем.
ул.Новая. ул.Бнчс-

Кыс. ул.Бынпак-оол,
ул.ЕниссПская.

ул.НаПырал.
ул.70 лег Октября.

ул.Малчын.
ул.Маадып-оол

37738 кв.м. 17:13:0000000 429 1.0 1.0 02.10 2015 Свидетельство о
государственной

регистрации

Администрация
сельского

поселения сумон
Эйлиг-Хемский
м у ш 1 Ц и н а д ы 1 0 г о

района «Улуг-
Хсмский кожуун

Республики 1 мни»
16 тсмсльный участок

(для размещения
кладбища)

и 6.1 км на восток от
с.ЭПлиг-Хсм

3823 кв.м, 17:13:1102001:3 1682.12 1682,12 02.10.2015 Свидетельство о
государственной

регистрации

Администрация
сельского

поселения сумон
Эйлиг-Хемский
муниципального
района «Улуг-

Хемский кожуун
Республики Тыва»

Раздел I.
Сведения о муниципальном движимом имуществе

№
п/н

Наименование движимого имущества Год выпуска Инвентарный номер Реквизиты
документов-
оснований

возникновения
(прекращения) права

муниципальной
собственности на

движимое имущество

Стоимость

1 Автотопливозаправшик АТЗ-4.4, 4-131
на базе ЗИЛ-131

1986 003 238276.89

2 Трактор Беларусь 32М без компрессора 2016 004 930000,00